D3L
FALCIATRICI D4L /D4L.3

IATERALI DeL/D6LS
A DISCO DeL/D8LS

MANUALE DIISTRUZIONI

FALCIATRICI

CON TRASMISSIONE O ‘ N / E]R,S
A CINGHIE IVI

BELT DRIVE MOW ERS

INSTRUCTION MANUAL

www.bellon.it




yelony

9.

\

Az EADYN

CHIA L1 BT
RBELTES,

=

2
)

—

u

Sy
1



INDICE

B X LIz 04 pag-
02. -5 04 pag.
BAES 05 pag.
TELH 06 pas:
ATYh—FTFR ()& rag.
| 06. IR 10 rag.
B AL A 11 pag.
[ 08. IEERESH 19 pag.
Bl r555—~ois 33 pag.
B HizE 34 pag.
FREfE LR 3@ pag:
Pl HIEERE 3 & pag.
) —R R qQpag.
RABEAVTFUR 4() pas-
SIS a—TFaT 4 3 pag.




yelony

O1.

Premessa

Questo manuale descrive le norme d’uso e di
manutenzione per la falciatrice. Il presente manuale
& parte integrante del prodotto, e deve essere
custodito in luogo sicuro per essere consultato
durante tutto I'arco di vita della macchina.

ZAN

e La Ditta Costruttrice siriserva la facolta di
modificare I'attrezzatura senza aggiornare
tempestivamente questa pubblicazione.

In caso di contestazione il testo valido di
riferimento rimane l'italiano.

e La macchina & destinata ad una utenza
professionale, se ne consente l'utilizzo ai soli
operatori specializzati.

o L'operatore € responsabile del controllo della
funzionalita della macchina, la sostituzione e la
riparazione delle parti soggette ad usura che
potrebbero causare danni.

o |l cliente dovra provvedere ad istruire il personale
sui rischi da infortunio, sui dispositivi predisposti
per la sicurezza e la salute dell’operatore, sui
rischi legati all'esposizione al rumore e sulle regole
antinfortunistiche generali previste da direttive
internazionali e dalla legislazione del paese di
destinazione della macchina.

e E' compito dell'utilizzatore controllare che la
macchina venga azionata unicamente in condizioni
ottimali di sicurezza sia per le persone, per gli
animali e per le cose.

ATTENZIONE

Garanzia

La garanzia ha validita di un anno, contro ogni
difetto dei materiali, dalla data diconsegna
dell'attrezzatura.

Verificare all’'atto della consegna che la macchina
non abbia subito danni durante il trasporto e che
gli accessori siano integri e al completo.
EVENTUALI RECLAMI DOVRANNO ESSERE
PRESENTATI PER ISCRITTO ENTRO 8
GIORNIDALRICEVIMENTO PRESSO IL
CONCESSIONARIO.

SCADENZA GARANZIA

Oltre a quanto riportato nel contratto di fornitura,

la garanzia decade:

- Qualora si dovessero oltrepassare i limiti
riportati nella tabella dei dati tecnici.

- Qualora non fossero state attentamente seguite
le istruzioni descritte in questo opuscolo.

- In caso di uso errato, di manutenzione difettosa
e in caso di altri errori effettuati dal cliente.

- Qualora siano fatte modi che senza
I'autorizzazione scritta del costruttore e qualora
si siano utilizzati ricambi non originali.

- | pezzi che entrano nella composizione della
macchina, ma che non sono di fabbricazione
BELLON (quali le scatole di rinvio ed i cardani),
sono soggetti alle condizioni di garanzia della
casa costruttrice.

X C&HIZ

SO AT IVEABEOERESIUA VTS
JAICET SRAMNEH SN TLETS,
AREREO-MTHY, HAT HRICLID
THBRTED LS. REL TS,

FE!

[>

A —N—FCDR A TILEEEIZEHFT S
CEBSWBERES DMAEALET,
F—heEnE C-BE. AMHN—3 VFa
B TFEDODTEFRLTT,
-:w%wg‘amma&méﬁowxb 52—
DEDHIZHHIATEY . BEEKREROOI
FOAEEEFTT,

A RL— S —FEAE LSEEL TS &
¥R, BEFLIXRC T AREMEDH S ERS
BESBBLOBELETAERY EEA,

- BEHIE. ERERS S UBEAERShEE
DERTEDON-BHYRY ., ARXL—2—0
REEE, BEREYRY. BLU—RHLER
g%ﬁmrouf~ﬁ%§E%%Téﬁ%#&U
Sk, KA ACBY, MEICL TR
BHREEUTTOMERSNE L ERET
PEREAVET,

RAL

RS, BEOWRENDIEM, KO KK
X LTHEUTY ., ME ﬁt,%%ﬁ%%¢
[CARBEMEE L TULELD, FERIHI-T
L\%b\éﬁguu}?\ LT < T:él/\o

I L—LXEAREGEH DI, ZEERSALA

CEETIRHETOIVENHYET,

R DK

HIGRICERICREBE SN TVDOIRARICTMA .
LUTOBEICRIEFEILET -

BT A RICEESN-BREZBEZ-5E,

" COYZ AT IVICERBESNIERNERRL
SFoNnTWEWNEGS,

'H‘%%ﬁf)ﬂﬁﬁﬂ]l FERINGEE. FEY
FAT U RIEBRRBAVTFTVAPED
thDBRYMBHo=HEE,

WEEEDE
bhfizs. &
REnt=iEa,

‘BELLONIZC&K »THESINT

N

<& BRBLLISEEMNT
e Chv et

#_

1

DAL (¥

TRy I ZOBBS v 7 hEE) 1. Witk
EORIEHICHOET,



— Fig. 1

Identificazione

Ogni singola attrezzatura, & dotata di una
targhetta di identificazione (Fig. 1), i cui dati
riportano:
1) Marchio ed indirizzo del Costruttore;
2) Anno di costruzione;
3) Modello della macchina;
4) Numero di serie;
5) Peso;
6) Marchio CE.

(7)
540 mnl ||| POO9

L~ Etichetta

numero di giri
della presa di forza

Si consiglia di trascrivere i propri dati negli spazi
sottostanti indicati per specifiche caratteristiche.
Tali dati vanno sempre citati per ogni necessita di
assistenza o ricambi.

MODELLO
NUMERO DI SERIE
GIRIPRESA DIFORZA PER CUI
LA MACCHINA E PREDISPOSTA

/
YoSe/on e e €
Via Belladoro, 17
35010 CADONEGHE (PD) - ITTALY

(3)

(2)
O vear, I v
(4) (5)

- J

HAES
ARICITHEINTL—F (B AHY. ROFENTEHEIATNET :
EXHOEREAERR

JE —
WOETIL
) 7 ILEE

9

lJ |

Qm\"égéﬁéﬁ

1

2
3
4.
5
6

%
7

P009

min -1
540 Etichetta
ZZEEERN numero di giri

della presa di forza

& A1 D ¥4 1 = Fa?l?’év- AELUTOERICEBALTEL I EZHEHLET,
ZDIERIEHR— TP EDIDLEBELRBEICEICBLELELRYET,
ETIL

)T ILVES
BWAIE S SP.T.0. BIERH
=R EAR



yelony

Sicurezza

DURANTE LE OPERAZIONI DI MOVIMENTAZIONE, UTILIZZARE GLI IDONEI
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE:

K P11 [ed [C]

CALZATURE = GUANTI OCCHIALL

Le falciatrici devono essere utilizzate esclusivamente per eseguire i lavori per cui sono concepite, e precisamente per il
taglio al suolo di prati stabili o temporanei per la raccolta di foraggio destinato all'alimentazione animale.

Il costruttore si ritiene libero da qualsiasi responsabilitd legata all’'utilizzo della falciatrice perscopi diversi da quelli
sopra indicati.

La maggior parte degli incidenti pud essere evitata osservando le piu elementari regole di prudenza.
Nell'utilizzo della falciatrice osservate attentamente le seguenti precauzioni e seguite le avvertenze apposte sugli
adesivi (sostituirli se diventano illeggibili).

Generali:
1 Prima diinoltrarsi su strade pubbliche, assicurarsi di rispettare le norme che regolano il Codice della Strada.

2 Non falciare mai ai bordi di strade, ferrovie, luoghi pubblici (parchi, scuole,..) e nemmeno su terreni molto sassosi.

3 Prima diiniziare il lavoro, I'utilizzatore dovra obbligatoriamente conoscere gli organi di comando e di manovra
della macchina e le loro rispettive funzioni. Farlo durante il lavoro sard troppo tardi.

4 Lutilizzatore dovrd evitare di indossare vestiti troppo fluttuanti che rischiano di impigliarsi negli organi
in movimento della macchina.

5  Utilizzare un trattore equipaggiato di cabina per la migliore protezione dell’'operatore.

Bt

AEEERAT IR, BUCEARRERZERALTILSL,

Y P10 [ed [

SHOES GLOVES GOGGLES  FAR DEFENDERS
MBI Y BIE, FEFSINEE. TEOLLHYOARER/L-ODOUMY MY DAICHIASATEY,
FOMOBARIZIZFEARALZWVTLCESL, HEEET, 1%%1‘1& FEY) A E A J\‘JJ:;.ELJ%G)EEI’J'CEFFI
ENFEEBEICEH>TEHELEEFICODVWTEEFZAVE A,
FEAEDERFREBRETFLICETHCOENTEET, BICCOIZATLBLEURTRATYA—
DEERTRETHOTLESN, BELEVHEREICHE D ATYH—ET CITKBLTLES LY,

ERLO—RHGTE
1. BRPAXDGH CTEELT SRICEIEICKEL—ILEFO>TLEEL,

2. BERAVPERERKRALD., FROQEGZEDAXDIGAH, FLFEICAEDLZLHMETONYRY (X
BT, BBICE > TRUHS=YEICLDIFHRD IRV ZHITT LS,

3 EZRIRT BRNZ. ARL—F—DHBE LS V2 —DBREICENTNWSAZEZHERLTLES
o KA FERIT BRI TILEZAGZELTLESILY,

4. EEERICHBEDIVRVZEITEHEO, AXL—F—@FW oY LEREZERALGVTESL,



6 Non sostare, o permettere ad altre persone di avvicinarsi alla falciatrice durante le manovre o mentre ¢ in funzione
(pericolo di proiezione!)

7 E vietato il trasporto di persone o animali sulla macchina durante il lavoro o negli spostamenti.

8 L'accoppiamento della macchina al trattore deve essere effettuata sull’ attacco a 3 punti predisposto per questo
utilizzo.

9 Prima di montare la falciatrice al trattore assicurarsi che il trattore sia in grado di sostenere il carico della
falciatrice.

10 Non allontanarsi lasciando la falciatrice in movimento.

11 La velocita ed il modo di lavorare dovra essere adattato al tipo di terreno e alle strade da percorrere.
In ogni caso evitare qualsiasi cambiamento brusco di direzione.

12 Raddoppiare la prudenza in caso di spostamenti di direzione, tenendo presente del peso, della lunghezza,
della altezza della macchina.

13 Prima diiniziare il lavoro di taglio, assicurarsi che la falciatrice sia in perfetto stato di funzionamento e che
tutti i dispositivi di protezione siano al loro posto ed in buono stato. Le protezioni danneggiate devono essere
immediatamente sostituite.

14 Prima di ciascun utilizzo della macchina, verificare il serraggio delle viti e dei bulloni, in particolare quelli che parti
in movimento (coltelli). Fissarli se necessario.

15 Non sostare nelle zone di manovra della macchina.
16 Attendere l'arresto completo di tutti gli elementi della falciatrice prima di effettuare qualsiasi operazione.

17 Non azionare la macchina in posizione di trasporto.

5, ARL—E2—R2DEHIZ, FYELFERSI I —DFEREZHELET,
(;._;(U'U)H)lU#ﬁwﬁllﬁll:)\b‘“b\f&b\:):é‘—ﬁEEﬁb’C<Tfél,\ (MHREET D2V RIBHY

1. WhRHRBEREICRL BT ESL,

8. XMYUmMUYEIE., vV -8RI Tr—CEFERLTRYMTILENHY FET,
9. MUYMFIFAAENZ. FSVE2—DMYBRMYBDEEZICTHA SN EMNEREL T,
10. BEABRBHPITRLTHRELGZVTESL,

1<1}~ﬁé:ﬁil'ﬁi$§b§iﬂﬁ2l:iﬁ LTWRCEZHRLTLES W, BRALGAHAREBRIIRLTLENT
R A

12. BBOEE, RE. BCZEEL. AREBRTSIBREIFEBITELTILEL,

13. ERZERIRT BAETIC, MYRYEARFLGRETHY, IRXTOAN—IBEYIHESNT
WHZEZEHRLTLESWL, BELEAN-—FT CIIRBLTILEZSLY,

14, ERHIZ, TRTORL FAEATONEND EIZFHA TORL L) ERRLTEL,
BEICE L THROELTEED,

16, BAERICE, MYBMYBOBRBEICASNWGEWNI E, IBbALKBNIEEZHELTIESEL,
16. WWTHEETDHENC, IRTOFHMENTLRITELEL TS EZHRLTLEEL,
17 MEMEICHDEESITIFRLTEBEZEBRBSELROTESL,



yelony

Etichette adesive di sicurezza

B PRIMA DI Bl PERICOLO B PERICOLO B PERICOLO DI
INIZIARE AD DI FERIMENTO DITANCIO IMPIGLIAMENTO
OPERARE , DIOGGETTI o
Attendere l'arresto Attenzione: il restare
LEGGERE completo di tutti gl S . impigliati nelle parti
ATTENTAMENTE elementi della macchina Qt;csgélgr;:.sggflementl rotanti della trasmissione
LVANUALE ~ fmediiowee © Doowcpbions Db core s lesn
' violenta di oggetti. Non
DIISTRUZIONI sostare nelle vicinanze
della falciatrice mentre &
in funzione.
Mantenere una distanza
di sicurezza.
P013 P00O1 P002 P013
]
kN
‘ i ) A
4 3 A s O o
STOP
RERT v H—
BEZRRT S BEDERK RELDER BTAHIE
A, EFEEL
iR EnBAE Z 5t EARIEEET DI [BlE5 9 5 BRENE] &
AT, =, BEOSTOR  wigoEERHE R i
GATRICEIET S BIZ ko THAS PR D R %
FTHLTLEZS  malcEshsd YET,
EERABHY £I,
W ERELTL
SEIE. MYUHEY
Bho+oI28Nn
TLEEL, BIZ
ZEIGHEELE ST
EEL TLIEELY,



B PERICOLO DI
AVVOLGIMENTO

Non aprire ne rimuovere

i carter di protezione
mentre il motore
e in funzione.

P006

B PERICOLO
DICADUTA

Attenzione: non sostare
nelle vicinanze della
falciatrice quando
viene abbassata per
iniziare il lavoro.

Tenere la distanza di
sicurezza.

P0O1

E PERICOIO
DIFERIMENTO

Lame in movimento
tenersia distanza di
sicurezza per evitare
infortunio agli arti
inferiori.

PO13

B PERICOLO
LIVELLO
SONORO
ELEVATO

Munirsi di appropriate
protezioni acustiche

P0013

EEZAAHDEE

IO UNERL
TULSHMEIFRED
N—ZFRAMNZNT

Y F ] AN

ETDER
M Y ER Y BEAMESR

ERIET S0
FFoNTNDE &
(&, DTz
HMhTEEL, &
SRS L R
LTLREEL,

7
BEDEIR

BHTHAICLD
TROSEIZIE
LTLEEL,
ZL IR %R
ESELTHS
\0

DR
B RHEXNERE
BoTLZEly,




yelony

Etichette adesive di sicurezza - £&xFvHh—

SOLLEVAMENTO Punto di aggancio
FAICIATRICE per sollevamento

Seanalazione dei bunti di falciatrice da

Zi i punti di o .
gnala P posizione verticale.
aggancio per sollevamento.

Punto di aggancio
per sollevamento
falciatrice da
posizione orizzontale.

Attachment point

PO15 for lifting -
upright mower. Attachment point
for lifting horizontal
position mower.
MYBYEZERFLLEFL-HD < ¥

Ty RA 2 FDERTR,

m Informazioni generali

Se la potenza del trattore non & sufficiente , non vengono garantite le prestazioni ottimali della falciatrice.
Le falciatrici mod. D3L — D4L — D5L — D6L- D7L - D8L sono concepite per lavorare unicamente con trattori aventi un
regime di PDF di 540 g/min. Tutti i modelli D3L-D4L-D5L-D6L-D7L-D8L sono forniti di sollevamento idraulico.

CATEGORIE ATTACCO / POINT-HITCH'S SIZES:

D3L D4L /D4L3 - DSL DL -D8L/D8L3
D6L /D6L3

| 06. [

FSOR2—DINT—BER+57HIGE, MUYRYENEREDOHMREZRIELLZWCEAHY F
£ 5 )LD3L-D4L-D5L-D6L-D7L-D8L M| L) Hy L) 1%k 540rpm’C1’E§JJ#’%> SO R3—IEHET
CEMNREIESNTULET, X
?«T@%Tw(wEFU7%4>7ﬁ%ﬁémrui¢o

-d_o
%

10



WM Caratteristiche tecniche

D3L - D4L /D4L3 - DSL
DGL /D6L3-D"IL -D8L /D8L.3

FALCIATRICI TRASMISSIONE A CINGHIE

BEIT DRIVE MOW ERS
Dati tecnici D3L D4L D5L DeL D7L D8L
D413 D613 DSL3
Larghezza taglio- XIig m. 1,30 1,67 2,05 2,40 2,80 3,20
Dischi 7424 n. 3 4 5 6 7 8
Potenza assorbita- WRINENS HP 25 35 40 45 50 70
Coltelli- 9 — R n. 6/9 8/12 10 12/18 14 16/24
Albero cardanico- PT0L v 7 bk n. 6/9 8/12 10 12/18 14 16/24
Peso- EE Kg 325 390 420 480 560 600
Giri presa diforza- [OlE5%K rpm 540 540 540 540 540 540
Cat. Att. 3° punto- 3RA > rEYF | | | | I I
Qnt. Olio vasca- A4 JLhwH—/n— L 15 2 25 3 3,5 4
Qnt. Olio scatola- £F7 A w4 X L 075 075 075 075 0,75 0,75

07. BEERuge::



yelony

m Istruzioni di montaggio
D3L

m 473 TEIE

D3L

12



COMPONENTI PER IL MONTAGGIO

ASSEMBLY COMPONENTS

Denominazione Denomination Qnt.
DADO M 8 AUTOBLOC NUT M 8 4
DADO M 10 AUTOBLOC NUT M 10 11
DADO M 12 FLANGIATO NUT M 12 4
DADO M 12 AUTOBLOC NUT M 12 4
DADO M 16 AUTOBLOC NUT M 16 1
DADO M 24 BASSO NUT M 24 2
RONDELIA M 8 FASCIA TARGA WASHER M 8 TARGER 4
RONDELLA M 10 WASHER M 10 11
RONDELLA M 10 FASCIA LARGA WASHER M 10 LARGER 1
RONDELLA M 12 GROWER WASHER M 12 GROIWER 4
RONDELLA M 12 WASHER M 12 6
RONDELLA M 16 WASHER M 16 1
RONDELIA M 24 WASHER M 24 2
VITE M 8x16 SCREW M 8x16 4
VITE M 10x35 SCREW M 10x35 4
VITE M 10x20 SCREW M 10x20 1
VITE TESTA BOMBATA M 10x25 SCREW TTQS M 10x25 1
VITE M 12x35 SCREW M 12x35 6
VITE M 12x25 SCREW M 12x25 4
VITEM 16 SCREW M 16 1
PERNO 3° PUNTO CON SPINA A SCATTO 19 - 25 PIN 3° POINT 19 - 25 1
PERNO CASTELLO CORTO L. 70 HITCH PIN 70 SHORT 1
PERNO CASTELLO LUNGO L. 70 HITCH PIN 70 LONGER 1
SPINA A SCATTO M 10 PIN M 10 2
SPINA PISTONE PICCOLO M 20 LUNGA 60 PIN HYDR. CYLINDER 1
SPINA A SCATTO PER GAMBE M 8 PINM 8 1
SPINA ELASTICA PER GAMBE M 8x50 ROL PIN M 8x50 2
SPINA ELASTICA M 6x36 ROL PIN M 6x36 3
SPINA SGANCIO M 22 LUNGA 75 PIN SAFETY HOOK M 22 2
GRILLOM 11 HOOK M 11 1
CATENA 20 ANELLI CHAIN 20 RINGS 1

CATENA CON PERNO SALDATO 15 ANELLI

CHAIN 15 RINGS

MANICO

HANDLE

CORDA

ROPE

13



m Istruzioni di montaggio

D4L /D4l 3 - DSL

D4L /D4l 3 - DSL

14



COMPONENTI PER IL MONTAGGIO

ASSEMBLY COMPONENTS

Denominazione Denomination Qnt.
DADO M 10 AUTOBLOC NUT M 10 11
DADO M 12 AUTOBLOC NUT M 12 6
DADO M 16 AUTOBLOC NUT M 16 2
DADO M 24x2 BASSO NUT M 24x2 2
RONDELIA M 8 FASCIA LTARGA WASHER M 8 TARGER 4
RONDELLA M 10 WASHER M 10 11
RONDELLA M 10 FASCIA LARGA WASHER M 10 LARGER 1
RONDELLAM 12 WASHER M 12 6
RONDELLA M 16 WASHER M 16 2
RONDELIA M 24 WASHER M 24 2
VITE M 8x16 SCREW M 8x16 4
VITE M 10x20 SCREW M 10x20 1
VITE TESTA BOMBATA M 10x25 SCREW TTQST M 10x20 1
VITE M 10x35 SCREW M 10x35 4
VITE M 12x25 VITE M 12x25 4
VITE M 12x35 VITE M 12x35 6
PERNO PISTONE LUNGO PIN 1
PERNO 3° PUNTO CON SPINA A SCATTO P PIN 3° POINT 1
PERNO PISTONE PICCOLO D. 22 L. 60 PIN HYDR. CYLINDER D. 22 L. 60 2
PERNO SGANCIO D. 22 L. 75 PIN SAFETY HOOK D. 22 L. 75 2
PERNO CASTELLO LUNGO HITCH PIN LONGER 1
PERNO CASTELLO CORTO HITCH PIN SHORT 1
SPINA ELASTICA D. 6x35 ROLL PIN 6x35 4
SPINA A SCATTO D. 10 PIN D. 10 2

SPINA ELASTICA 8x50 ROLL PIN 8x50 2
SPINA A SCATTO M 8 PINM 8 2
GRILLOM 11 HOOK M 12 1
CATENA 20 ANELLI CHAIN 20 RINGS 1

15



m Istruzioni di montaggio

DG6L /DGL.3

DG6L /D6L 3

16



COMPONENTI PER IL MONTAGGIO

ASSEMBLY COMPONENTS

Denominazione Denomination Qnt.
DADO M 10 AUTOBLOC NUT M 10 7
DADO M 12 AUTOBLOC NUT M 12 4
DADO M 14 AUTOBLOC NUT M 14 2
DADO M 16 AUTOBLOC NUT M 16 2
DADO M 24x2 BASSO NUT M 24x2 2
RONDELIA M 8 FASCIA LTARGA WASHER M 8 TARGER 4
RONDELLA M 10 WASHER M 10 7
RONDELLA M 10 FASCIA LARGA WASHER M 10 LARGER 1
RONDELLA M 12 WASHER M 12 2
RONDELLA M 12 GROWER WASHER M 12 GROWER 4
RONDELLA M 14 FASCIA LARGA WASHER M 14 LARGER 2
RONDELIA M 24 WASHER M 24 2
VITE M 8x16 SCREW M 8x16 4
VITE M 10x20 SCREW M 10x20 1
VITE TESTA BOMBATA M 10x25 SCREW TTQST M 10x25 1
VITE M 12x25 SCREW M 12x25 4
VITE 12x35 SCREW M 12x35 6

VITE M 14x100

SCREW M 14x100

PERNO PISTONE LUNGO

PIN

PERNO 3° PUNTO CON SPINA A SCATTO

PIN 3° POINT

PERNO PISTONE PICCOLO D. 22 L. 90 PIN HYDR. CYLINDER D. 22 L. 90

PERNO PISTONE PICCOLO D. 22 L. 60 PIN HYDR. CYLINDER D. 22 L. 60

PERNO SGANCIO D. 22 L. 75 PIN SAFETY HOOK D. 22 L. 75

PERNO A SCATTO D. 10 PIN D. 10

PERNO CASTELLO LUNGO HITCH PIN LONGER

PERNO CASTELLO CORTO HITCH PIN SHORT

SPINA ELASTICA D. 6x35 ROLL PIN 6x35

SPINA ELASTICA 8x50 ROLL PIN 8x50
SPINA A SCATTO 8 PIN 8
GRILLOM 11 HOOK

CATENA 20 ANELLI CHAIN




m Istruzioni di montaggio

DL -D8L/D8L3

DL -D8L/D8L3

18



COMPONENTI PER IL MONTAGGIO

ASSEMBLY COMPONENTS

Denominazione Denomination Qnt.

DADO M 10 AUTOBLOC NUT M 10 10 (D71) 13 (DSL)
DADO M 12 AUTOBLOC NUT M 12 11

DADO M 14 NUT M 14 2

DADO M 16 AUTOBLOC NUT M 16 2

DADO M 24x2 BASSO NUT 24x2 2
RONDELIA 8 FASCIA TARGA WASHER 8 TARGER 4
RONDELLA M 8x24 FASCIA LARGA WASHER M 8x24 LARGER 4
RONDELLA M 10 PIANA WASHER M 10 10 (D7D 13 (DSL)

RONDELLA M 10x20 FASCIA LARGA

WASHER M 10x20 LARGER

RONDELLA M 12

WASHER 12

RONDELLA M 12 GROWER

WASHER M 12 GROWER

RONDELLA M 14 FASCIA LARGA WASHER M 14
RONDELLA M 16 WASHER M 16
RONDELIA M 24 WASHER M 24
VITE M 8x16 SCREW M 8x16
VITE M 10x20 SCREW M 10x20

VITE TESTA BOMBATA M 10x25

SCREW TTQST M 10x25

VITE M 12x25 SCREW M 12x25
VITE M 12x30 SCREW M 12x30
VITE M 12x35 SCREW M 12x35

VITE M 14x100

SCREW M 14x100

VITE M 16x50 SCREW M 16x50
PERNO PISTONE LUNGO PIN
PERNO 3° PUNTO CON SPINA A SCATTO PIN 3° POINT

PERNO PISTONE PICCOLO D. 25 L. 90

PIN HYDR. CYLINDER D. 25 L. 90

PERNO PISTONE PICCOLO D. 20 L. 60

PIN HYDR. CYLINDER D. 20 L. 60

PERNO SGANCIO D. 22 L. 75

PIN SAFETY HOOK D. 22 L. 75

PERNO CASTELLO LUNGO

HITCH PIN LONGER

PERNO CASTELLO CORT

HITCH PIN SHORT

SPINA ELASTICA D. 6x35

ROLL PIN 6x35

SPINA A SCATTO D. 10

PIN D. 10

SPINA ELASTICA 8x50 ROLL PIN 8x50
SPINA A SCATTO 8 PIN 8
GRILLOM 11 HOOK
CATENA 20 ANELLI CHAIN

I L I O N T N N e e I N e e e e e I N R I O N R N e e S R S S T N NV '

19



W m Istruzioni di montaggio - ##ITFIE

DURANTE LE OPERAZIONI DI

MOVIMENTAZIONE, UTILIZZARE GLI IDONEIL

DISPOS]T]VI DIPROTEZIONE ]NDIV]DUALE
CALZATURE ~ GUANTL  OCCHIALL

1 lalv]-]@

SHOES GLOVES GOGGLES  FARDEFENDERS

EETIE. B EANRR
FERALTCEEW,

=]

A=<

%

spina elastica
8x50

3

spinotto 8

4

Generale - 1dadi e le viti dei pezzi da montare generalmente sono
pre-assemblate. Utilizzare sempre una quantitd sufficiente di grasso
quando si montano parti filettate ed alberi. Per ragioni di sicurezza

effettuare il montaggio della falciatrice con due persone utilizzando
un carrello elevatore a forca o un paranco.

—MRBIIC, PEINHED T Y FORDVIET TIZFTFOHMRAILTS
NTWET, AL THIZEK., TRXTORLEEFOL v 7 MMIEIZY
JREZFBHLTLIESLY,

BEDT=H. Tx—0 )70 TOV I EHERALT. 2ATEREZE
HMAITTLESLY,

D4L /D4l 3 - DSL

DG6L/D6L3-DL - D8L /D8L.3
MONTAGGIO - ASSEMBLY

Togliete tutte le parti dall'imballo e posizionatele in modo ordinato
in una superficie pulita. Utilizzate una cinghia per sollevare la falciatrice
dall'imballo e posizionatela in piano su un pavimento pulito.

AHEEEFL, PmEIFEFCARL, ENUVEHE
[CHRTHAILTEBFEELET,

N)VEZEFERLTAY T —UMoREERYHEL, TL—
LZERESEET,

Inserire il piedino nel tubo come in figura.

ASAMDAEYIZ, BERZ VU REEALET,

Inserire la spina elastica 8x50 assicurandosi che fuoriesca in ugual

misura da ambo i lati. Inserire lo spinotto 8 in modo da far appoggiare
il braccio della macchina.

& 1%8mm, Eé‘50mm0)§¥'|$l:°‘/7éﬁg L. RIZEHEL.
RIS E CEEBENH D L S ICHERLFET
IJL—LZEET 5=HI8mDA Y Y EVERY FFET,

Sfilare il perno pre-montato ed inserire I'arco del 3° punto come in figura.

$mlﬁﬁ4fbht€>£mU%L~4EXFtﬂéh
TWARSIBRY 7=V T L—LZRYMTES,



Inserire nuovamente il perno.

5

EVEBERYMITET,

Il perno una volta inserito deve venir assicurato con l'apposita spina
elastica 10x60.

spina elastica Ay EYy (EZE10m, £&60mm) TE>ZAOvo LET .
10x60

Montare lo sgancio di sicurezza fissandolo con i perni lunghi 75 mm
e diametro 22 (A).

BT L—FF T L—LEIFY Vr—onBEOETS
oy MCESEL, BE2m, EI75mOEY (A) T
Oy LET (AR EESHE) .

7

Inserire la spina elastica 6x36 dentro il foro presente sul perno
ed allargare le estremitd in modo da impedirne la fuoriuscita.

6mmx 36mmAD T Yy TEEDRRIZEAL., HERLT
EELET,

Montare il supporto scatola come in figura. Fissarlo con le apposite viti
M 12x25 e i dadi M 12. Con I'utilizzo di una chiave da 17 fissare i due
bulloni della staffa pre-montata.

SR MIRENTOBEY 2Ry ¥ RYHK— k&I Y fE1F
3, M2x 26057 EM2DF v FCEHELET,
ITmD R+ EBRALT, SAMCWMYFHFSAEIo0F v b

ZHDET,

21



m Istruzioni di montaggio - ##& 3 TFIE

D4L /D4L.3 - DSL.
DG6L/DG6L3-DL - D8L /D8L.3

Montare il pistone idraulico come in figura e collegarlo, tramite il tubo pil
- corto, al pistone gia presente.
10

ASARMITERTWAESIC, HESY U —FRY F1F,
BUOVEBEZNLTE20V) U —ICERLET,

Assicurare i perni con le apposite spine elastiche, allargando le estremita
in modo da impedirne la fuoriuscita.

@YEY Yy ITAYIEVEREEL., WA I EE

Fa—JHYR—bFZRYFF. 4RO 25D R D EERE

12mD 7y ¥ —TRERE L TLFEEY,

Inserire il secondo piedino dentro I'apposita sede e fissarlo come
in figuran.2en. 3.

BRIZRENTWNSELSIC, 20HDEERZ Y FEiEAL.
BELTSESLY,

Montare il supporto tubo telaio con le quattro viti M 12x35 e le quattro
rondelle da 12.

13

Fai—THR—FERYMFIT. BEEI12 mOARDO RS
M2x35) &y ry—TAYILET,

Allungare il pistone fino a permettere I'inserimento del perno.
14

BEVY I —=Fa—J&IL—LYR—FETERL.
WY ECTEELET,

22



n°® 9 maglie

Agganciare la molla alla catena con 10 anelli, inserire la vite posta

all'altra estremita nella staffa posta nel 3° punto. Fissare la vite con i due
dadi M14.

0 TDRTY UG Fr—VERYURTET, RTULTD
RRABDORCEIRY L —SOBIR TS v FEAL
=5, M4DF v FTHRUEERLE

La catena con 9 anelli va inserita all’'estremitd del perno pistone e fissata
con l'apposito dado M16.
16

Q) TDFz—2FHED) OF—DIHIZEY 1+, M6D
+v FTEELET,

Il tubo porta cofano viene fissato al supporto con 4 viti M10x35 e 4 dadi
M10 per i modelli D4L , D5L. I modelli D6L, D7L, D8L, si montano con 2
viti M 14x100, dadi M14 e rondelle 14.

DAL-DSLETIL :

ARDMOXISD R D EMODF Y hTFa—TIL—L%
HR— FMZRYFETFET,

D6L-DIL-DSLETIL : 1 SR M RENTWAREYIZFa
—J 7 L—LEYR—FZRYAFF, M4X1000%2,
M4DT v v—, MADF v FrTERIELEY,

L'asta porta cofano viene fissata con 2 viti M 12x35 e 2 dadi M 12.Come
indicato in figura.
18]

Fa1—TTIL—LENY B—N—EEHET 5HR— £
EERI2mD2EKD R+ M2x35) LE2KDFv + (M12) T
EELET ({5 FESHE) ,

Il convogliatore esterno deve essere montato in modo che la molla in
gomma risulti all'esterno della falciatrice.

|

WERTTLY A—F L— FEBRYMF. TLR
AR HD L ERBLET ([ 5R R9ESR)

23



W m Istruzioni di montaggio - ##ITFIE

D4L /D4L.3 - DSL.
DG6L/DG6L3-DL - D8L /D8L.3

La lamiera convogliatore interno deve venir fissata con la vite M10x20
(n°1) e la rondella 10 (n°2) nel centro della lamiera. In punta si deve usare
una vite con testa bombata M10x20 e un dado M10.

MEBFILY A—FL— rERYMEF, TL— Dok
MOX20mA S (HED EMI0 DT v v— (LE2)
TAOvY LES, RIZ, k5 REONOX200% S EM0
OF v FTCTL— FolsEEE LET.

Inserire il telaio nelle viti del tubo porta cofano e fissare con i dadi M10 e
le rondelle da 10.

2]
BEEIL—LZIL—LFa—TORIIZEAL, MO0 D
Ty rEMDT Yy y—TOYI LET,

Inserire il telaio nell’apposita cerniera e fissare con il dado M10 e la
rondella da 10.

MVM0I7yvory—TOvY LET,

Inserire i 4 tubi in dotazione, all'interno della tela e poi nei telai appena
montati.

NI LT H 0 URRICAADERTF 1 —TEEAL. ZTO%
: L—LIcF1—JEBALET.

Wi
i

p
ne
|

Inserire i restanti 2 telai, dapprima dentro i tubi distanziali e poi nelle
apposite sedi. Fissare con i dadi e le rondelle da 10 in dotazione.
Distendere la tela facendola aderire ai tubi e mettere in tensione agendo
sulle corde elastiche poste sotto la tela.

24
HD2AD I L—LEFa—TJITHAL, @EICL— FZEERE
LES, MODF v EMODTy > r—THaY Y LET,
ANY D Gx v oNREFa—TICBoTHRIFL, v
NATICEESh-HEA—TZRB L TEIIERY 9,

24



26

Inserire le spine del 3° punto, il gancio porta cardano. Bloccare i perni con
i dadi M24x2.

3R T—VDEVEANT v TR ITVIEHALET .
SEYVE—CDEVEN 24%x2 DFy hET Yy —TREE

LEI,

Fissare la catena con 20 anelli con il dado M18 e all’altra estremita
inserire il grillo 12.

2007 DFz—2%M8 OF v FTEEL., RABICERE
12D 7y 9 ZWYFITET,

25



yelony

DURANTE LE OPERAZIONI DI
MOVIMENTAZIONE, UTILIZZARE GLI IDONEIL
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE:

K3 PO kel []
EERE, BYGEARKEREZ

SHOES GLOVES GOGGLES  FARDEFENDERS
FERLTCEEL,

26

3

4

m Istruzioni di montaggio - ##ITFIE

Generale - 1dadi e le viti dei pezzi da montare generalmente sono
pre-assemblate. Utilizzare sempre una quantitd sufficiente di grasso
quando si montano parti filettate ed alberi. Per ragioni di sicurezza
effettuare il montaggio della falciatrice con due persone utilizzando

un carrello elevatore a forca o un paranco.

—RMICS. BEINIEPERDT Y RORDE T TIZFOMAILTS
NTWFET, AL THICIEK., IXTORLEBPLY YT MIEIZT
JREZEMLTSEEL, \

BEDIH, T+x—0 YT P TOVvIZEFERLT, 2ATERKEE
HAILITTLESEL,

D3L
MONTAGGIO - ASSEMBLY

Togliete tutte la parti dell'imballo e posizionatele in modo ordinato su
una superficie pulita. Utilizzate una cinghia per sollevare la falciatrice
dall'imballo e posizionatela in piano su un pavimento.

AL L, BREIBEFRCRRL, EhVGHE
[CHRCHALTERELET,
NLVREFEALTAY T —OhoARBERYEL, JL—
LZEEESEET,

Montare la cuffia (2606327) come in figura con le apposite 4 viti M 8x16,
4 rondelle M 8x24 e 4 dadi M 8.

4SAMIRENTNAEY, EYHAEDS LN 8x16, 4%k
IO-J)-;%J’:/)V_MSXZLh BEXU4DDFy FMBTH— FZEY {7

Montare il supporto scatola come in figura. Fissarlo con 4 viti M 12x25,
4 rondelle M 12 e 4 dadi M 12. (pos.1). Fissare il supporto con 2 viti testa
bombata M 10x20 e 2 dadi M 10 (pos.2).

AZAMIRENTWVDBYIZRY Y RYR— ~ZEEY
(TET, M2X25D R TAKR, Ty v—128, M2DF+ v k
4D (pos.1) TEELZEY, .

HAR— R ZEMO0X200D b 5 RER 2K EMODF Y k2D
(pos.2) TERIELFY,

Montare il supporto tubo telaio (6520301) con le quattro viti 12x35
ele 4 rondelle M 12.

HR— FEERY T, M2x35DRDAKREM20DT v 2 v —
AMTRELEY,




La lamiera convogliatore interna (2951711) deve venir fissata con la
vite M 10x20 (n°1) e la rondella M 10 fascia larga (n°2) nel centro della
lamiera, in punta si deve usare una vite con testa bombata M 10x20
(n°3), rondella M 10 (n°4) e un dado M 10 (n°5).

NETILIE—TL—rERYFITES. TL—FDFR
[ZM10x20D %~ < (pos. 1) EMIOD T v v — (pos.2) TH
EL. TL— Dz NER OMO0x20 (pos.3) . T
t;;mm (pos.4) . BEXUF v FMO (pos.5) TOYY

L'asta porta cofano (0520100) viene fissata con una vite M 12x35,
rondella M 12 ed un dado M 12. Come indicato in figura.

6
Fa—TIL—LEHhYyI—N—IEHRT HHHR— %
MI12x35 DR UIAR, Ty v—M2%I1K. Fv EM2%E1DT
BELEFT. 1 TRAKMIRESNTWLLHAEY TY,

Il tubo porta cofano (7220100) viene fissato al supporto con 4 viti
M 10x35, 4 rondelle piane M 10 e 4 dadi M 10 (pos.1) e con una vite
M 12x35, rondella M 12 e dado M 12 all’ asta porta cofano (pos.2).

Fa—TTL—LEYHR— MY FIFET, MOX35 DR
AR, FT vy —MO0Z4E, Fv tMO0ZE4D (pos.1) &,
HR— MMI2XBED R DIR, Ty v —M2E1KR, Fv
kM12%1D (pos.2) TEAELFET,

Montare attacco a 3° punto (0654328) come indicato in figura
con una vite M 16, una rondella M 16 fascia larga ed un dado M 16.

ATARMIRENTWRIBYIC, 3RY U r—TPTL—L%
l}ll_}%@i?:d?\ M6DT Y ov—, EFLUM6EDF v kTHY

Montare lo sgancio di sicurezza (3654311) fissandolo con i perni lunghi
75 mm e diametro 22 (pos.1). Inserire la spina elastica 6x36 dentro
il foro presente sul perno in modo da impedirne la fuoriuscita (pos.2).

RETL—FXZ2TL—LEIR) V7r—C0@ENGE TSy kI
BftL, BEE2m, RET5mmOEY (pos.1) TOYY LET

(AR FESRE) , ELDORIZ6X36DY ) v THEEALTE
ELZET (pos.2) ,




W m Istruzioni di montaggio - ##ITFIE
D3L

spina elastica 8x50

28

14

Montare il pistone idraulico (5154301) come indicato in figura ed
inserire la spina elastica 8x50. Allungare il pistone fino a permettere
I'inserimento del perno ed inserire la spina elastica 6.

AZAMIRENTVWDBEYICTHED ) VE—ZTY 1T,
EZ8mm, RE50mDRTY VI EVEHBALTEELE
T, HESY VA —DF1—TETL—LYKR— FETER
L. BYIGRTYUITEVTEELET,

Agganciare l'asta di sicurezza (0553341) e la molla (4554323)
come indicato in figura, ed inserire la spina elastica dentro
il foro presente sul perno in modo da impedirne la fuoriuscita.

ASAKMZRENTWBRRYIZ, ®£AOy FERTYUHT
YT, EvORIZVYy TEBEALTEELEY,

Montare la catena con 15 anelli come indicato in figura,
con una vite M 18x75 ed un dado M 18.

AZRAMIRENTWVEHEYIC, 15 ITDFz—VFRY
fF1F. M8XTSD R EMBDF v FTRIELEFT,

Passare la corda dentro I'anello come indicato in figura.

;EXht%éhtméﬁUtsD—7€U>7WEEL

o

Inserire i perni DX e SX del 3° punto e bloccarli con i dadi M 24 basso
e rondelle M 24.

SRUUT—VDEEEDEVERAL. 4ADET; v M &
M4DT vy v—TBYY LFET,



Montare la spina 3° punto (6404385) come indicato in figura.

‘

spina elastica
spinotto

19

(j:_,_\‘c‘fh'CL\é:E VIZ, 3R Vr—CDEVERY fFI1TF

Montare la catena da 20 anelli (1424720) con grillo (3624001)
come indicato in figura.

AZRAPMITEINTWAEYIZ, 2000 5DFz—2%
Y fH+ES,

Montare le spine a scatto (6404387) sui due per perni dell'attacco a 3
punti come indicato in figura.

SRTAVID2IRDEVIZRFT Y TA TS5 E#mMY 11+
F9. ATRAMIRESNATWLSEY TY,

Inserire la gamba (6554326) nel tubo come indicato in figura. Inserire la
spina elastica assicurandosi che fuoriesca in egual misura da ambo i lati.
Inserire lo spinotto in modo da far appoggiare il braccio della macchina.

ASRXAPIRENTWHRY (S, BEXE Y FERYFITE
3, EE8mm, RE0mDBHEEHAL, PRIZHEL.
MRS E RN S L SICHRLES. ‘
Oy ELERYMIFTIL—LZEEL., COFETHE
AREURENTIL—LEXZAFT,

Montare il gancio porta cardano (3600001) come indicato in figura.

ATRAMITEINTWSIARYIZ, DoNILITv I %
MY FITFET,

29



W m Istruzioni di montaggio - ##ITFIE
D3L

. 1 -
ol
" £ Tl
T
N 20
I 5" T,
-
A ~

30

23

Inserire il telaio destro (6920003) nelle viti del tubo porta cofano e fissare
conidadi M 10 autobloc e le rondelle M 10.

IJL—LFa1a—TDXRTICAEDEEIL—LZEHEAL. MO
Oy Fy kEMDTySy—TaOYY LET,

Inserire il telaio destro (6920004) nell’apposita cerniera e fissare
con il dado M 10 e la rondella M 10.

BUEEDICEDBE I L—LEEAL. MODF Y b E
MODT vy v—TRYY LET,

Inserire i tubi distanziale (7220308) come indicato in figura.

AZRARMIRENTWEBEYIZ, AR—HY—Fa21—T%

Inserire la tela nei due tubi centrali.

X UNRERDD2RDF1—TIZHEALET,

Inserire i restanti 2 tubi distanziali (7220308)
esterni all’interno della tela e poi nei telai montati precedentemente.

Y D2RDNAR—Y—F 1 —TEXF v U/NR[THEHAL.
EZRNCRYF = L—LICEALET,



Inserire i restanti 2 telai di sinistra (6920001 — 6920002) dentro i tubi
distanziali e poi nelle apposite sedi. Fissare con i dadi e le rondelle

M 10 in dotazione. Distendere la tela facendola aderire ai tubi e mettere
in tensione agendo sulle corde elastiche sotto la tela.

mD2ODETL—LEF1—TIEAL. TAHLEAE
ZIELWUIEICEREL TS, MODF v ~&EMO
DTy v—TOy s LET, FrvNREF1—TIC
BoOTRIEL, Fv U RAFERXh-BHEO—T @
GIZENERRLET.

31



W m Istruzioni di montaggio

D3L

D4l
D49L3

DSL.

D6L
D6eL3

[y |

DsL.
D8sL.3

32

WAL TFIE

\

GEAR
BOX

R Y =

/

GFAR
BOX

%

GEAR
BOX

GEAR
BOX

GEAR
BOX

GEAR
BOX

SCHEMA MONTAGGIO
COITELLL

COITELLO SINISTRO
1832532
COITELLO DESTRO
1832533

Controllare il senso di rotazione

dei dischi e montare i coltelli come
indicato nel disegno.

Per una migliore durata della
falciatrice, controllare attentamente

i dischi, i coltelli e i dadi giornalmente,
se risultano necessarie delle
sostituzioni, usare ricambi originali.
L'utilizzo di ricambi non autorizzati
pud annullare la garanzia.

ATTENZIONE! UN COITELIO
PIEGATO E/O DANNEGGIATO
PUO CREARE SERI DANNI
AILA FAICIATRICE E PUO
CAUSARE PROIEZIONE DI
OGGETTL

SOSTITUIRE I COITELLI
DANNEGGIATI
IMMEDIATAMENTE.

JL— FRERK

LEFT BLADE

1832532

RIGHT BLADE

1832533
TARAYDOEEAMZEERL. RISRS
NTWAKSICTL—RERYFIFT
(T, FHERTHEHIC,
TARY, TL—F, BLURIL &
BHIBRCABLTIESLY,
RE|ABELRIZEF. ) OFILOES
DHEFEALTLCES L, AKEBShTW
HNERREGERT 5 ERINENIHD
AREEAHY FET .

IE !

iAo T L— Rk, #EHEOES
CRENLBHZEEE X, WAL REL

I HIREMENDHY TS,
A>T L— FEY xR
LTLIEELY,



m Connessione al trattore

NOTA: La falciatrice deve essere
applicata ad un trattore con presa di
forza a 540 giri ed & concepita per
essere montata su un attacco a tre
punti.

1. Collegare l'attacco a 3 punti
della falciatrice alle barre inferiori
dell’'attacco a 3 punti del trattore e
fissare.

2. Collegare la barra superiore del
trattore all'attacco superiore della
falciatrice e fissare.

3. Collegare la valvola idraulica del
pistone al distributore idraulico del
trattore.

4. Installare I'albero cardanico dal
trattore alla falciatrice.

ATTENZIONE! IL CIRCUITO
IDRAULICO E SOTTO
PRESSIONE, TENERE A
DISTANZA MANI E CORPO.

I FLUIDO DEL CIRCUITO
IDRAULICO SOTTO PRESSIONE
PUO’ PERFORARETA PELLEE
CAUSARE DANNI GRAVL I TUBI
FLESSIBILI DANNEGGIATI O
CONSUMATI DEVONO ESSERE
IMMEDIATAMENTE SOSTITUITL

¢ Dopo aver attaccato la falciatrice

al trattore ed averla sollevata con
I'attacco a 3 punti del trattore, sollevare
i piedi di supporto e bloccarli.

¢ Regolare le barre inferiori dell'attacco
a 3 punti del trattore affinché siano alla
stessa altezza.

e Abbassare la falciatrice fino a farla
aderire al terreno. In posizione di
lavoro si deve notare che la molla sia in
tensione altrimenti agire sui dadi.

e Connettere la catena con 20 anelli,

al trattore e regolarla in modo in modo
che l'altezza dell'attacco sia costante
per tutta la durata del taglio.

¢ Regolare l'altezza di taglio agendo
sulla barra superiore dell'attacco a 3
punti.

IMPORTANTE: non permettere ai
coltelli di toccare il terreno durante

lo sfalcio. Allungando o accorciando

il terzo punto del trattore si regola
I'altezza di taglio.

m k545 & —~DQ]Y fF

FE
A#(X540rpmDPT0/ 8T — fJ‘Z\E'C
3| ) o r—TIZHY T 5%

FEDIEIL—LE k

1. 98—
SRYVTr—CDTEY v

5
71 ?%‘b..

J H—DR—
EHI_'I'\ [ ?ﬁﬁ

):ZFH‘%I PTOS ¥ T +

+—Ca_o

~

EE
ERROEBEEENDID B HES
URMLEEHTLEED, EAROD
BETILA FRERGER %5 58
ST ENHUET, BELEVE
BURR—RBESEZALTR
LY,
RSO E—ISRBERYMT, LS
HE—DIAN S —DTET EHE
L. A S—FU TR
F£EFTEELET.

AITEZZA DITAGLIO MINIMA

RSO R—DIRY Y —SOTH
YU EREL. LRLIZLETS,

ARKHEE T, HEIC %i# 1B
ETM%BLH17J>7 No
gt&orué%E#&Uiio

%E&m%Am+JF€@LT

RSO A—D3EY U — D220 v
SOFT—UEEHL, BICE L
HESEEOES CHBLET,
KOG SIE, 3AY L — S0 ERY
UHERELTCHBA YA —N—E L
Teg3-ETHELET,

BE  EEDICT4RY T L— FAHE
CHALZOESICLTEED,

33



yelony

Albero cardanico

L'albero cardanico fornito insieme alla
falciatrice & della

misura corretta per 'accoppiamento
con la maggior parte

dei trattori in commercio.

In ogni caso prima di iniziare il lavoro
per la prima volta si

consiglia di verificarne la lunghezza.
Qualora si rendesse necessario un
adattamento, procedere

nel modo seguente:

10 K4 T54 >
BE. AEIHETEIFSA4TY
’v? &, FEAED TR —
ZEET YA RTT,

LL. MOTHEXZHBT S
FICO Y I FDREIFHEELT
CEELY, )

HL LBEGNABETHNIE. LLTO
RIS TCEELY

34

IMPORTANTE!
Usate soltanto l'albero cardanico in
dotazione o quello preventivamente
consigliato, altrimenti verra
considerato nullo qualsiasi reclamo in
garanzia.

Se il cardano eccede in lunghezza
aprire le due meta e sovrapporle una
opposta all'altra, in questo modo si
riuscird a determinare di quanti cm.
eccede la lunghezza del cardano.

Tagliare entrambe i tubi del cardano
mterno ed esterno

della stessa lunghezza, cosi pure le
relative cuffie di protezione.

Pulire con una lima i tubi, ingrassarli e
richiudere il cardano.

Importante!

La lunghezza massima in lavoro (L1)
deve consentire una
sovrapposizione dei tubi pari alla
metd della lunghezza del

cardano chiuso (min. _ X).

;

e

X

——
1|
— | 1/2X | 1/2X |

X |

min

L_JI_.:_{H 1/2X =
=G
1

[ \__

FE!
BEFEFLFRBO RS 4TV v
TJhDHEFEALTLESLY,
ARSI TOAENBROBEAIE
&?&%ﬁt?éﬂ%ﬁﬁ%u
tLESATo% T bART
EHEEIE. Vv T ERET
THEADN—DZIHERTEHEE
L. chIZ&YI v T bDE
?JEé&Eﬁt&Ef%i

L
N,

et | B

—0

—

<
Trna

MNUAST
° BFNEROF
A= H
i’ G
Az
T, b Hpog
Ji | 39
AU
O |
4 T,

Jd

MCCC
3G
(ANALEN

o S

e

= (L) 1. TES
F—N—5v T (&
FThiEiEY FEA,

\'l
CAR

Jde¢F
ITHm



Controllare sempre che l'albero CATENA DISOSTEGNO NOZIONIIN TAVORO

cardanico sia correttamente Usate la catena per evitare che Non superare il numero di giri
serrato prima di iniziare il lavoro. il tubo della protezione ruoti. massimi del PTO mentre la
Fate attenzione che la catena non falciatrice & in funzione.
impedisca gli spostamenti Fate attenzione che quando si
laterali del cardano. spegne la PTO del trattore, l'attrezzo

non siferma immediatamente.

Non sollevare l'attrezzo finché tutti gl
elementi si sono arrestati.

Quando la falciatrice non viene
utilizzata, togliere il cardano

e riporlo in magazzino, oppure
assicurarlo con il gancio in dotazione
(non la catena di sostegno del

cardano).
VE2£%BIAT BHI1IC. BIZTKS4 T Fz—20RE EESSEE
Y7 bh0OOy IR LomnY LRE .
LT B E®ERALT RSN, FI—VEEALT. Fa—JH - KEEHEATIRICE. BAPIOEEZ
_Fmﬁliﬁéﬂﬁﬂ-—bij—o Eiﬁb‘f(fﬁéb\o
FSA4 2% 7 bFOEEEWHITA PTOAYIN- & =2, YT SN-#BMN
WSl FoVRERLTC FCRELELBANSY FT.
—= by,

" ETORED hil:?’éi‘ﬂ%%%’éﬁf%i
(FROTLIEEL,

AWEHET HEE, FSA T v T b
EWMYSHLTRET HH, HEO):E’G LAY
Zy 9 TEELTLS S (REFz—
FEALGLTCEEW &

35



yelony

Posizione
di lavoro
e regolazioni

ATTENZIONE: Prima di muovere
la falciatrice in posizione di lavoro
o di trasporto, allontanare tutte le

persone dalla zona di manovra della

falciatrice.

1. Assicurarsi che il supporto per la
posizione di riposo sia sollevato.

2. Tirare la corda per sbloccare il
gancio di sicurezza.

Nota: per facilitare 'operazione

assicurarsi che il circuito idraulico sia

sotto pressione.
3. Abbassare la barra di taglio in
posizione di lavoro con l'aiuto dei

pistoni idraulici.

4. Ruotare il telaio di protezione
ed aprire completamente il telo di
protezione.

5. Per la regolazione dell'altezza di
taglio consultare il capitolo.

09 Connessione al trattore.

UTILIZZO DELLA
FALCIATRICE

1. Avviare la presa di forza del
trattore e gradualmente
aumentare la velocita fino a
540gir./min.

2. Innestare la marcia del trattore.
L'alta velocitd di funzionamento
della falciatrice a dischi permette
un’elevata velocitd al suolo.

Ridurre la velocitd se la falciatrice
lascia del

prodotto non tagliato.

Ridurre la velocita nei cambi di
direzione.

3. Terminata 'operazione di sfalcio,
ridurre gradualmente la

velocita della presa di forza e
disinnestare il PTO.

ATTENZIONE!

Prima di iniziare a falciare
assicurarsiche non cisiano
persone In prossimitd dell’'area

di sfalcio.

ATTENZIONE!

Prima di iniziare lo sfalcio,
assicurarsi che le protezioni siano
m buono stato e siano abbassate.
Non operare se la falciatrice &
senza il telo di protezione.
ATTENZIONE!

Non falciare in zone
estremamente sassose o0 con
pietre.

D3L

D4L/D4L3 - D5L
D6L /DGL 3
DL -D8L/D8L3

11. ERGEII=R

%'I‘i
i

FE

§JJ1’EEP~ EEFE-IIEEMEN S
ARERHSEOMICE_FXT
TP IZAPESAENESIZLT
<f2E0,

1.I8S—F 25 RB 2 FAEND
ThU~ﬁ£E@EéhTU6
CEFHRELTLCESL,
2.0—J%5|F, Jv U EHEDL
FIfEdT, FE: COBREZE
BHRICTH=OHICF, HERE
BAEATICHAZ & MR

36

SHES Y VA —EFEALTH
;9—&—&@%&%cxw¢
4OE s EREET BICE
HIE 558 —~DIEEE BB
LT a0,

DB

1.PTOBREN A > IC L. #RAICEER

HA&540rpmiz EIFE T,

2. bSO —FHIESEET, KED
EIRVIBTRENIC K Y, M EERE FESD
ICERELET ., RKUIBTOEMNTEZ - TLY
HIGFAEF. EEREZROLET,
Ff-, a—F—Z#HALELH EEE
FHELET,
S.EMYAEDL o5, RAITPTOE
ExTIF. PTOEEEIZHIY £9 .

IR ! EXZFWBRT DHEIIC. ETDE
ETYTFIZANRWEWI E2F#ERELT
Q-IAN

EE!

EE %R T HR1IZ. H/N—2—

MEIFREE T RA S TIND = & &
BLTLERLN,
HR—S— RO NREETE 7 2184
LHLTCEED,

EE
1L -

Zgwgb\iﬁﬁ‘i'@(iﬁﬁﬁ LT KL =
(A



Consigli sull'utilizzo:

1. La velocita di avanzamento deve
essere adattata alle condizioni di
lavoro.

2. Ridurre la velocitd di avanzamento
in caso di terreni umidi o di erba
coricata.

3. Prestare particolare attenzione
nelle zone in pendenza o di terreni
accidentati.

4. Evitare il rischio di proiezione di
sassi adeguando la velocita,
tenendo il telo di protezione
abbassato e naturalmente

in buono stato di conservazione, e
diminuire l'inclinazione dei dischi per
aumentare l'altezza di taglio.

5. Verificare che i coltelli possano
ruotare liberamente, se dovessero
incontrare qualche ostacolo.

6. Verificare il fissaggio dei coperchi
dei dischi convogliatori esterni ed
interni, e sostituirli immediatamente
se fossero danneggiati o mancanti.

EEDT RINA R :
%ﬁﬁﬁﬁ&ﬁ%%#tﬁbﬁf%

BLFET,

2B EHBPENENTNDIES
. EEZBLLET,

SR HOMHMGTEMTHEEXT S
BRIEE LTS,

4 RENDN—ETHL., RIFLKE
[TRDOZET, MRRVHEST YRS
R, UHESEEOLET,
5. TL— KAEEMICH o1& E
2, EvEY THRICEGETESC
EEHRLTLEEL,

6. M ERB L URBDT 4 R IR
FAN—OO Yy EHREL, B,
BE. MESHLISEERELICRE
LTS,

SGANCIO DISICUREZZA

Se la falciatrice incontra un ostacolo
durante il lavoro, lo sgancio di
sicurezza si apre per permettere
alla falciatrice di ruotare all’'esterno
e minimizzare i danni. Appena si
verifica l'urto arrestare la marcia del
trattore iImmediatamente.

Per ritornare in posizione di lavoro
occorre svitare il bullone e arretrare
con il trattore.

Una volta riportato in posizione
corretta fissare nuovamente il dado
per evitare sganciamenti
indesiderati

ATTENZIONE! NON RIMUOVERE
OSTRUZIONIMENTRE I

DISCHI STANNO RUOTANDO.
NON ABBANDONARE IL
TRATTORE PRIMA CHE GLI
ELEMENTI ROTANTI SI

SIANO COMPLETAMENTE
FERMATL

Hh
wiF
[
SR
B 9w

3=
St
EF
Iﬁiﬁ ’
M
S
<
(1
s

AT ACITERY Y W
9H-l

¢ SRR LN N SR
B ObRE < o N T
G goAIZH

<
SEr T
T e W

ot
N

SN
Ari

W OYEERR T O St Mk
=t

oo

G

Lol [F=l)
[IENECaEN
SNFN
MONES AN
anc
ARG A
~NE

B/
<«
-

> A

St

37



B Trasporto

Lubrificazione

e deposito
TRASPORTO BARRA FALCIANTE - Controllo livello dell'olio
Assicurarsi che i dischi abbiano ces- Controllare il livello dell’'olio prima di iniziare a falciare la prima volta, ed in
sato di girare. Sollevare la falciatrice condizioni normali (in assenza di perdite d’olio) annualmente.

in verticale usando il pistone idraulico 1. Per controllare il livello dell'olio porre la barra falciante in posizione
finche si innesta il gancio di sicurezza.  orizzontale (in lavoro)

Assicurarsi che il gancio di sicurezza 2. Sollevare la barra con il pistone idraulico come indicato nel disegno.
sia correttamente posizionato prima e Mod. D3L: sollevare la barra di 90° ed il tappo di riempimento funge da

di partire. Vedi figura.
DEPOSITO

livello dell’olio.
e Mod. D4L: B= cm. 40

1. Pulire la falciatrice di tutti i residui e Mod. D5L: B=cm. 40

dierba e terra.

2. Svuotare la barra e la scatola di
trasmissione dell’'olio contenuto e
sostituirlo con olio nuovo, tipo SAE
80W 90.

e Mod. D6L: B=cm. 30

e Mod. D7L: B=cm. 35

e Mod. D8L: B=cm. 50

3. Lasciare ferma la macchina in questa posizione per 15 minuti per
permettere all’'olio di ritornare nella parte bassa della barra.

3. Depositare la falciatrice in un luogo 4. Togliere il tappo di riempimento e controllare se I'olio raggiunge il foro.
pulito, e in una superficie asciutta in 5. Il livello dell’olio & corretto quando I'olio raggiunge il foro del tappo di

posizione orizzontale (posizione in
lavoro).

4. Allentare le cinghie o toglierle e
custodirle in un luogo asciutto.

riempimento.

Posizione del tappo di riempimento:

e Mod. D3L-D4L-D5L: tra la scatola di trasmissione ed il primo disco.
e Mod. D5L-D6L-D7L: tra il primo ed il secondo disco

e Mod. D8L: tra il secondo ed il terzo disco.

D5L
D6L D3L
DSL D7L DAL

A ﬁ\
{ﬂx'ﬁ Y-\
@@t rwh:ﬁf’@}n%j S0

*nLJ

12. I

13. RS b

T{RONREHETEOBRD NI AANLNNORE

AEENDOTHETSE DAL, BEDEEZFHT (FAMLERNALNGENEE)
‘:'is E‘:_Es 7.'-'{”/ I//{)I/§EEHIL. LT(T_éL\

HEV) U —EFEALT, AvE
 N— AN “ “
gggggggiégggigggo1%7§m¢uﬁ<¢¥uﬁ>( BOT, AMLLALERBLET.
RIS IRI2R7 7 5™ smmEsyos—Thos—ri— B) O—MERSLLFET (HBH) .
g oMod. D3L: Awv A —/N\—%90° BHLEIF, AAMILFEEITSIBRAAILLAJL
= .$E_]E%§—Ga_o
| KD BT RTOFReRME Ly Oflod DL B =40 cm
. et b
2. Ay A—N—EXTRYy 25 ONod. S pEooom
FAILEHRE L. % LUSAESONQ0E  OMod. D8L: B =50 cm
TAALTHELET, L AANDDYE—N—DFBIZEETEESI=. D ELIHE MBS
3 RRTHMRL BT, (FEHE RELET,
(TRZE) TABERELFT, b AANFETSTERYSML. RTASLLALEERBLET,
b RSATRILREEDBM, TY S
LCEIR LB RELET, ;?i%i;g?%i%/\kLTéifﬁ‘E LWAASILLARILTT,
-Mod. D3L-DAL-D5L: ¥7HRY I REFEIT 4RI DM,
. Mod. DEL-D7L DBL: {7 Ry &% 7 (X5 D,
Mod. D8L: 27 1 A5 LBIF 4 X5 DR,



Sostituzione olio

La sostituzione completa dell’'olio va effettuata dopo le prime 50 ore di lavoro,
o almeno dopo 100 ettari tagliati.

Sollevare la barra in posizione verticale. Togliere il tappo di scarico che si
trova nella parte inferiore della barra e lasciare fuoriuscire 'olio, avendo cura
di raccoglierlo e smaltirlo debitamente.

La sostituzione dell'olio deve essere fatta con olio caldo (verificare che non
sia troppo caldo per evitare ustioni), in quanto in questo caso I'olio & pil fluido
e fuoriesce piu rapidamente evitando che l'olio vecchio molto piu viscoso
rimanga all'interno della barra senza fuoriuscire.

Riempire dal tappo di riempimento che si trova sulla parte superiore della
barra falciante. Utilizzare olio tipo SAE 80W90.

Quantita di olio

e Barra D3L: litri 1,5
e Barra D4L : litri 2
e Barra D5L : litri 2,5
e Barra D6L : litri 3
e Barra D7L: litri 3,5
e Barra D8L : litri 4

NOTA: durante il lavoro &€ normale un riscaldamento dell’olio della vasca
e della scatola di trasmissione, non ci sono problemi se i dischi girano
liberamente facendoli ruotare a mano.

ALK XT7HRYIR

X 50 =3B 100h ®&Iz LEXR AR —N—ZFKEICHEICELT.,
EMGOﬁﬁ®¢¥& FIEECED a@ﬁ%&l#4)éx@bf<$7tjaij4»bA»€%a
AU A —N—%BEEMBICHLLEFET, hyd—N—0OBRLEVNESZH LET. RV I RADERIZHDT «
PAANTSTERYSN L. BBz L TEYICAELES, Y IRTA Y EBRYSHL. A AL

LRNILEHERLET,

ELEBETAHALERBLTLESD, FUAIARETRAS —LITHEL . :

T BEa. ¥7IHELLHERRYBANEEA, T XTRy RO A NERMELE
HKTSPEOVI L, AALREISHALBRELET, hyg—n— KBS HBEIL, SAESONOF 74 1
DAANEBMELFRET HHE 1L, SAEBBMWOFFA A LEFAL T LEFALTIESL,

X, =:0.75Y v ML,

ILE X

T DL 150w FSATSv T FOEE
‘Mod. DAL: 21 v kL HWETOERICHLT, FI1Tow
‘Mod. D5L: 2.5 v ~JL TR )—RE=ZBHLET,

‘Mod. D6L: 31) v kJL e

-MOg_ Bgt 2 51)w kL FE!

‘Mod. D8L: 41w kL X

° 7 FEBIRLEEETILENHYE
B EPITHYE—N—EeXTRY I ZDAAUAMBS ZDFEYE T RIFEPISEZT S v T A
TY. TARVEXTHFETHBICEET 2HECEHBEDY T A, WTERWIFFERA

SCATOILA DI TRASMISSIONE:
controllare il livello dell'olio della
scatola di trasmissione con la
falciatrice orizzontale

sul terreno. Rimuovere il tappo con
I'asta dalla parte superiore della
scatola e controllare il livello dell’olio.
In caso di aggiunta o sostituzione
usare olio tipo SAES0W9O0.
Quantita: 0,75 litri

LUBRIFICAZIONE ALBERO
CARDANICO: ingrassare

I'albero cardanico ed attenersi alle
istruzioni di sicurezza fornite

dalla casa costruttrice.
ATTENZIONE! Loperatore deve
mantenere efficiente la

idonea protezione.

39



yelony

Regolazioni e manutenzioni

ATTENZIONE!

1l circuito € sotto pressione,
I'olio del circuito idraulico pud
perforare la pelle.

Controllare regolarmente 1
flessibili idraulici.

| flessibili danneggiati o
consumati devono essere
immediatamente sostituiti.

VAILVOILA DISICUREZZA

Il pistone idraulico della falciatrice

€ equipaggiato con una valvola che
blocca il movimento del pistone in
caso di rottura accidentale di un tubo
idraulico. Pud anche bloccare una
troppo rapida discesa della
falciatrice.

o

ABEAVTFUR

FEEIE!

HERBREEANANADNOTUVET
(EERR DMK E IR & 5 FTREMS

nHYxEd) .
mﬁﬁﬂ’llwﬁal—-k AEEBRLTLE
RITESLCKHRE

8*

fi 3,

HIT

=y,
*51’41_ BiFELI-hR—
T%’)Z\%f)‘ﬁ)'di?’o
l‘%ﬂ?ﬁﬂ/\)b? HED ¥ —IC I
Fa—JOWERICIY VS
’éféié'ﬁ'é/\)bjb‘%ﬁ
=

OFIFO

—
-

ia-o ud)/\)bjliaf ~
N—DRTEEZRIDSE
‘TEFEY,

NS A S

b=y
P

40

REGOLAZIONE DELLA TENSIONE
DELLE CINGHIE

Per evitare lo slittamento delle
cinghie bisogna controllare
accuratamente la tensione delle
stesse. Per regolare la tensione agire
sul dado della barra filettata dalla
parte della molla.

Ruotare nel senso indicato dalla
freccia per aumentare la tensione.

E molto importante che la tensione
delle cinghie venga controllata dopo
le prime ore di lavoro,

e successivamente controllarla con
periodicitd settimanale.

DISCHI E COITELLI

| dischi, i coltelli e le viti di fissaggio
sono prodotti con acciaio speciale di
alta qualita trattati termicamente per
aumentarne le prestazioni di durata e
resistenza all’'usura.

| pezzi usati o danneggiati devono
essere sostituitiimmediatamente con
pezzi originali BELLON, altrimenti non
sard piu possibile richiedere eventuali
reclami in garanzia.

i
\l
\
w
\l
%:!Ii
4

2. X
~ ~
< <

S
<AV

| A
9’ “&w
B
ST
NS

v &
N
el

=
o3

\_
o~
T
S
 —
S

N eI &
ST TONFEA

gat g

\||r’u—
o8 US HXN° OV
NI BIRANA
1o 3t
mn

=
wea o W

RO Y ok N\ ot W B
M NrUe THEWE <
BRI
o g%

NEM Tn
ot S

' I

e = ok
VBN w<
ASFE U M\
o \191_

"G,

o155

FTARPETL—F

TA4RY., TL— Brvovxoy
RO 1) a—(. A tmﬁﬁéﬁtéﬁ
%twlﬁ%&mmEmTﬁMEéh
TWEYT, BECEF LA, BIE
24 1) o+ JLDBELLONER & Tac# 9 5
DHERHYFET,
BESNATWEWREERT 5 &REE
NEMNZGDAEEELDY ET,



PERNI PORTACOITELLO
Controllate regolarmente lo stato dei
portacoltelli ogni 50 ore di lavoro, e
controllateli piu spesso se lavorate su
terreni sassosi o in condizioni difficili.
Controllarli immediatamente in caso

di urti violenti (pietre, o pezzi di legno,

Sostituire il perno portacoltello se si
dimostra deformato o deteriorato.
Sostituire il perno portacoltello se
la testa della vite & consumata o
deteriorata.

Sostituite il perno portacoltello
quando il diametro del corpo della

DADI DI FISSAGGIO

Sostituire il dado quando la rondella
di bloccaggio ha perso la sua
elasticita.

Sostituire il dado se dimostra un
consumo evidente.

ecc.) vite & inferiore a 13-15 mm.(D).
: [y %
| LIS
| & =/
P | = 5 mm T
[ ; ]
; <
T4 I R—bEY T4 7Y R— FAERE I8 Ay*oy+v bk
BLTLZBAR. B5IZKH \
A 7Y R— MEIERBICHEL . LTLEELY, Ty —NEAEEXS-HEIF.
1’!5%5‘-?!’537'3\505‘—?!’5‘116&(:,"—5@Liﬂ'o AyFx2JFy bERBLTCIES
ERPERELGEHET 1’E¥LTL\6% A )1—QEFHMAEREIE LY, .
BlE. THICHERICERLTCES BELTVWBREER. 74 79K EELTWSBSEO VXU TFy
LY, —rEVERBLTLLESLY, FERBLTLCES WL (SR MESHR)
BE (A, KOBWRGE) O5 A N) 2 — DAL 3-15mmRK 75
BlE. EBICHFA 7Y R—bZERAKR DOBEE. T4 I7HR—FrEVZE
LTLEELY, KL TLEEL,

41




yelony

Regolazioni e manutenzioni

COITELLI

Sostituzione dei coltelli:

Ruotare il disco perpendicolarmente
rispetto alla barra e svitare il dado
che sporge sopra il disco con una
chiave da 19.

Sfilare il perno portacoltello da sotto
il disco e rimuovere il coltello.

Fare attenzione al senso di rotazione
del disco e montare il coltello con

lo stesso senso di rotazione(come
indicato nella freccia stampata sul
coltello). | coltelli sullo stesso disco
sono uguadli.

Usare ricambi originali BELLON.

Per la vostra sicurezza e per una
migliore qualita di taglio controllate
sistematicamente lo stato di usura
dei coltelli prima di ogni utilizzo della
falciatrice.

Sostituire i coltelliimmediatamente
qguando risultino danneggiati, perché
se si lavora occasionalmente

in condizioni difficili, aumenta

il rischio di incidenti e si riduce

la qualita del taglio, e la vibrazione
pud danneggiare anche il supporto
del disco.

Sostituire immediatamente i coltelli
quando risultino consumati: i coltelli
dovrebbero essere lunghi almeno
mm. 90 (A) e larghi 30mm. (B).

Sostituire il coltello se il foro si &
ovalizzato pit di mm. 4 (L).

0
e
o
_—'—'_'_/
L
RMELALTFUR
JL—F T LRGN YERY RE BELE-IL—FIFELIZKHELT
DI=HIZ, EEZBIRT HHI (EEL,
IL—FOXM|AE : Ay —n"— [2TL— FOREZEHMIC
CHLTTA RV EZREICEEESE RERELTIEIL, IJL—FORSEADAHEEH90m (A)
EFIImDR/NFEERALTT 4R X 12(X30mm (B) THAHAIBENHYET .
HEDFy FEBDHET . BT L— FRESICR \
ﬂ"f THR—FEVETARIDT MLTLESL, B E A5 TL \éiﬁA L .
[CHAL. TL—FZRYSNLET. BHICBELEFEHETHEELTL TL—FERBLTLESL,
X i X 58, MENIRBEEINEU X
TARYVDEEGEAAZEZL., JL IA85FY, MYRYSKEHN
— FICHRIEN-KEOARERL FBL., IRINT « R HKR—
EEEARICTL—RZERYMFITETS, gg_f S HAREELH Y
EF4AVICRALTL— KERY o
FIHEST, AYTFILOBELLONERGR EBEFHLF-JL—FEFELICX
#EALTLESL, LT fZaL, JL—FODE
SE DA< E£90mm (A) | 1&(E
30mm (B) THAILEMNHYFET,
DML EEA - TLVS
;%’gl'(L) JL—Fr#Ex#LTL
= A

42




FS TS a—T gl

il RE D H SRR fRIRA &
Cattiva qualita di taglio Barra ditaglio troppo inclinata Ridurre I'inclinazione della falciatrice
IEL SN ERAZRL Ay E—N—DERIGEE>TWD HyvEa—N—DEREREST
Velocita della PTO insufficiente Aumentare la velocita
PTOEE A+ TIEAEL PTOERE % (5 I

Verificare il senso di rotazione del
disco, con il senso dirotazione
indicato nella freccia del coltello

ANEICEY fFIFHATND F4RHOEEFAEERL. A=
RIS L to R NI S

Coltelli montatiin modo sbaghato

Velocita dei dischi insufficiente Verificare la tensione delle cinghie
T4 R OEEEEAEY THL RIVEDTFULavEHRETD

Coltelli consumatio danneggiati Sostituire icoltelli
ANEEELE LIXEELTWS AER®T D
Taglho troppo alto Non corretta inclinazione della barra Aumentare I'inclinazione della barra
NMYBEBNLETES Ay B —N—DEFABEYITH | Ay a—N—0DERFEOT
Condizioni di lavoro umide Regolare le catene per ridurre la
Accumulo diterra sulle slitte Falciatrice troppo pesante pressione al suolo
¥ = 5 O EERY WEICANDEAZFHSTI=OI
CEESIEFTOTLES AENET 22 Fr—LEEBT S
Non siadatta al terreno Cattiva regolazione del telaio ?fﬁtﬁ]lare Ia regolazione delle
HO T (3B LA LY I L—LORHENTEY] FI—UDORBEERT D
Lo sgancio disicurezza siapre La tensione della molla non &
freauentemente corretta Aumentare la tensione della molla
RSP UL T REREN T L/NR DR Y A TFEL]) SLNRDTU Y 3 L EBOT

ORDINAZIONI DI PARTI DI RICAMBIO:

Le ordinazioni devono essere inoltrate via mail all’indirizzo ricambi@bellon.it

Per ordinazioni di parti di ricambio € necessario indicare esattamente:

1. Tipo di macchina

2. N. di codice e denominazione del pezzo desiderato ela quantitd necessaria

Le spedizioni verranno effettuate tramite corriere. La ditta si ritiene tacitamente autorizzata ad effettuare il relativo
incasso nella forma che riterrd pit opportuna.

ARTERDEX
ERGZDEXIL. ricambi@bellon. it MA—)L7 RLRIZTIT-TLFEELY,
HAEOFEXEICIIUTOEREHTZ L T EE L

| DS A T \
EXS AMADI— KBS LEH

A—N—HWRBELEREFEEZREL. WA EERETHEFNZEHLETS.

N

43



mailto:ricambi@bellon.it

ySe/lon 4

Via Belladoro, 17

35010 CADONEGHE (Padova)
ITALIA

Tel. 049/700930

Fax 049/8870003

info@ bellon.it

www.bellon.it

D3L- D41/D413 - D5L- D61L/D6L3 - D7L- D8I/DSL3



mailto:info@bellon.it

